^{e)} *Migne*: Laterani, II Nonas Novembris, anno nono.

182. ¹⁾ S. Br. IX 153 Anm. 12.

²⁾ S. Br. IX 153 Anm. 13. 30

³⁾ Domkanoniker von Cambrai, mehrmals päpstlicher Delegat; s. Br. VII 172, X 4, XI 237 (*Migne, PL, 215, 1105 C, 1549 A*).

⁴⁾ Nivelo von Quierzy, B. von Soissons (Suffr. von Reims) 1176—1207, Teilnehmer am 4. Kreuzzug, B. von Thessalonike (Suffr. von Konstantinopel) 1206 Dezember—1207 (s. Br. IX 198 [199]). Vgl. *LONGNON, Compagnons*, 115f.; *NEWMAN, Seigneurs de Nesle*, I 160 und passim. 35

⁵⁾ 1203 ist der Archidiakon Guido Brochet (s. Br. IX 23 Anm. 2), 1205 und 1221 Magister Gaufried als Offizial von Soissons bezeugt. Vgl. *NEWMAN, Seigneurs de Nesle*, I 282.

⁶⁾ Vailly-sur-Aisne (Arr. Soissons, Dép. Aisne). Vgl. *Wauters, Table chronologique*, III 770 (Index); *MATTON, Aisne*, 278.

beati Petri et nostra sine qualibet difficultate conferrent, alioquin primo vacaturam donationi nostre precepimus reservari persone idonee conferendam; dilectis filiis .. preposito⁷⁾, .. decano⁸⁾ et capitulo, Suessionen(sibus), dan*tes etiam in preceptis, ut ad prebendam, siqua in eorum ecclesia tunc
 5 vacaret vel quam^{a)} primo vacare contingeret, nullum recipere presumerent in canonicum, nisi cui nos conferendam provideremus eandem⁹⁾. * fol. 123^v

Cum autem postmodum quedam prebenda vacasset in ecclesia memorata, prefatus episcopus interim de sua peregrinatione reversus ipsam apostolico precepto contempto .. nepoti suo — de facto, cum de iure nequiverit — pro
 10 sua voluntate concessit. Deinde vero, licet Suessionense capitulum nobis scripserit contra clericum antedictum, quod nequaquam idoneitatis meritis iuvabatur ad huiusmodi beneficium obtinendum, dictusque nepos episcopi processu temporis a nobis postularit^{b)} instanter, ut prebendam ipsam confir-
 15 mandatum apostolicum sic eludi petitionem eius in hac parte nullatenus volumus exaudire. Verum prefatus clericus apud sedem apostolicam longo tempore moram trahens sedulus expectavit, si forsán aliquis compareret, qui vellet in personam eius obicere aliquid et probare, propter quod ei de iure beneficium ecclesiasticum negaretur, sed tandem nullo sibi super huiusmodi
 20 adversario comparente nobis humiliter supplicavit, ut dignemur eidem misericorditer providere.

Nos igitur attendentes, quod, si etiam leve aliquid commisisset, illud quasi videtur per multam cordis amaritudinem expiase, quam sub pauper-
 25 rimi status incommodis apud sedem apostolicam diutius expectando hactenus est perpeusus, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus et districte precipimus, quatinus sine dilatione qualibet post susceptionem presentium predictis episcopo et capitulo spatio trium mensium assignato, nisi contra clericum ipsum infra idem spacium aliquod canonicum coram vobis ostensum fuerit et probatum, propter quod erga ipsum gratia non debeat
 30 apostolice provisionis impleri, vos extunc sublato cuiuslibet contradictionis et appellationis obstaculo episcopum vel qui vicem eius egerint, si forsán ipsum abesse contigerit, et capitulum memoratum, ut eundem Robertum recipientes in canonicum et in fratrem prenominatam prebendam ei conferant et assignent vel in equivalenti sibi provideant aut maiori, per censuram
 35 ecclesiasticam compellatis, facientes ei sufficienter ab eis in victus et vestitus necessariis provideri, donec eidem provisum fuerit in altero premissorum. Contradictores vero, si qui fuerint, vel rebelles, quominus mandatum apostolicum impleatur, districtione simili appellatione postposita compescatis pre-